
Contacto

Teléfono 918476004
Fax 918478655
Correo Electrónico fperez@ayto-sotodelreal.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa S/N
(28791) Soto del Real (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente cp 2639 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soto del Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de pista de padel en el Polideportivo Municipal

Obras de ejecución de pista de padel en el Polideportivo MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 46.274,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.991,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.274,33 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45262210 - Trabajos de cimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Ejecución de pista de padel en el Polideportivo Municipal
Condiciones PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Egidillo s/n
(28791) SOTO DEL REAL España

Adjudicación pista de padel

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D


Precio de la oferta más baja 37.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.274,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CODEREP SPORTS S.L.U.
NIF B87491320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISAAC PERAL Nº 4
(28946) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 915154034
Correo Electrónico contratacion@grupo-pineda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.358,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.007,57 EUR.

Motivación

Motivación Se descarta la oferta de I-Made Global Spain, SL al no haber contestado al requerimiento para que justificase
su oferta desproporcionada.
Se propone a la siguen por puntuación que es Coderp Sports. SLU
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28791) SOTO DEL REAL España

Apertura documentación general y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 08:00 horas
Declaración responsable, oferta económica y mejoras

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpU03DA%2FygN9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000013761029 |  2024-000766456 | Fri, 12 Jul 2024 09:18:34:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46606492883030569486596472149225893328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpU03DA%2FygN9PLkba5eRog%3D%3D



